平成２７年度 帯広市教育研究所 第１回 運営委員会 記 録

日時  平成２７年６月３日（水） 午前１０時３０分～１２時００分

場所  市庁舎８階 教育委員会室

 ＜出席者＞

八鍬教育長     嶋﨑学校教育部長

広瀬企画調整監   村松学校指導担当企画監

    宝輪 祐子委員長  遠藤 明徳委員

    辻野 裕義委員   松下 政博委員

    河井 義徳委員   瀧川 秀敏委員

楜澤所長   浪内指導主事  村瀨指導員  本郷事務員

☆ 委任状交付

１ 教育長挨拶

２ 委員紹介

３ 運営委員長及び副委員長の選出・挨拶

４ 諮問

５ 議事

 （１）平成２６年度事業報告

 （２）平成２７年度運営方針

（３）平成２７年度事業

（３）その他

６ 質疑事項

 ○研究実践協力校について、市内では小中学校が４０校あるが、小中学校が数

年に１度は協力校に指定さているのか。

   ＊基本的には，公募の上，希望した学校の中から，過去の選出実績なども

考慮しながら選出している。

 ○市内小中学校教諭の幅広い資質・能力の向上のためにも，数年に１度，全校

が研究実践協力校になることを望む。

   ＊貴重な御意見として，来年度以降の選出の参考とさせていただく。

 ○市民劇場の出前講座に携わって，学校との連携を深めたいと考えている。研

究所からも声かけをお願いしたいが，いかがか。

   ＊市民劇場においては，市内の子どもたちも大変お世話になっており，感

謝している。総合的な学習の時間などでの活用も考えられるが，内容を

考慮すると，生涯学習部との連携となるので，違ったかたちでのアプロ

ーチが適切と考える。

７ 閉会